ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:             /UBND-NN
V/v triển khai thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các xã: Sa Lý, Phong Minh, Phong Vân, Tân

Sơn, Cấm Sơn, Hộ Đáp, Sơn Hải.

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BNNPTNT ngày 11/7/2022 của Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn về hướng dẫn thực hiện hỗ trợ phát triển sản xuất
trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo
bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 02/HDLN-SLĐTB&XH-SKH&ĐT-STC-
SNN&PTNT ngày 05/7/2023 của Liên ngành: Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn tỉnh Bắc Giang về việc thực hiện Dự án 2 - Đa dạng hóa sinh kế phát
triển mô hình giảm nghèo và Tiểu dự án 1 - Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh
vực nông nghiệp của Dự án 3 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo
bền vững tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 07/02/2024 của UBND huyện về
việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện
về việc Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia
giảm nghèo bền vững huyện Lục Ngạn năm 2024;

Để triển khai thực hiện nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm
nghèo bền vững năm 2024 đạt hiệu quả, đúng mục đích, đồng thời đảm bảo
đúng tiến độ Dự án; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã (như kính gửi)

- Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện
về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia
giảm nghèo bền vững năm 2024, xây dựng tờ trình đề nghị phê duyệt danh
mục dự án chi tiết thực hiện năm 2024 (theo mẫu) gửi về Phòng Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn trước ngày 30/3/2024.

- Chỉ đạo, hướng dẫn Tổ cộng đồng tại các thôn tiến hành lập dự án,
phương án sản xuất cộng đồng chi tiết (theo quy định tại khoản 2, Điều 3, Nghị
quyết số 41/2022/NQ-HĐND); nộp 01 bộ hồ sơ hoàn chỉnh gửi về Bộ phận
Một cửa UBND xã trước ngày 15/4/2024.

2

- Trong thời hạn 03 ngày làm việc, UBND các xã lập tờ trình đề nghị phê
duyệt Dự án (theo mẫu 06-PLI); gửi hồ sơ dự án về Phòng Nông nghiệp và
PTNT (qua Bộ phận Một cửa UBND huyện) trước ngày 18/4/2024.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các
chủ đầu tư triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành.

Yêu cầu các cơ quan, UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;
- Như trên (T/hiện);

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Văn Trọng

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ……

Số:     /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…….., ngày……tháng……năm 2024

TỜ TRÌNH

Phê duyệt Danh mục dự án chi tiết các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng

đồng năm 2024 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững

trên địa bàn xã ……

Kính gửi:

- UBND huyện Lục Ngạn;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Lục Ngạn.

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 02/HDLN-SLĐTB&XH-SKH&ĐT-STC-

SNN&PTNT ngày 05/7/2023 của Liên ngành: Sở Lao động Thương binh và Xã

hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tỉnh Bắc Giang về việc thực hiện Dự án 2 - Đa dạng hóa sinh kế phát triển mô hình

giảm nghèo và Tiểu dự án 1 - Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp

của Dự án 3 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững tỉnh Bắc

Giang, giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số     /QĐ-UBND ngày    tháng   năm 2024 của UBND

huyện về việc Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững năm 2024.

Sau khi triển khai, nghiên cứu, Uỷ ban nhân dân xã xây dựng Danh mục chi

tiết dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng năm 2024 thuộc Chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã ………(có danh mục kèm theo)

Vậy UBND xã kính đề nghị UBND huyện Lục Ngạn, Phòng Nông nghiệp

và phát triển nông thôn huyện xem xét phê duyệt Danh mục chi tiết các dự án hỗ

trợ phát triển sản xuất cộng đồng năm 2024 thuộc Chương trình MTQG giảm

nghèo bền vững trên địa bàn xã ………

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

4

DANH MỤC

CHI TIẾT CÁC DỰ ÁN HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN SẢN XUẤT CỘNG ĐỒNG NĂM 2024 THUỘC CHƯƠNG TRÌNH

MTQG GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG TRÊN ĐỊA BÀN XÃ …………………..…….

TT Tên dự án

Địa bàn

thực hiện

(ghi rõ: thôn, xã

ĐBKK

Thời gian

thực hiện

dự án

Số hộ Chủ đầu tư
Tổng kinh phí

thực hiện

Trong đó

Ngân sách
 Nhà nước

Nguồn vốn

đối ứng, huy

động khác

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1

Thôn….

2

3

…

		Trongcv_hulucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T12:34:34+0700

		2024-03-22T13:38:06+0700

		2024-03-22T13:38:16+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T13:38:24+0700